[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.04.2014                                                                                             № 199
поселок Родники

Об утверждении Положения о порядке осуществления

в пределах, установленных водным законодательством

Российской Федерации, полномочий собственника

водных объектов и информирования населения

об ограничениях их использования

В соответствии с пунктом 31 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Родниковского сельского поселения, администрация Родниковского сельского поселения Белореченского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке осуществления в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов и информирования населения об ограничениях их использования (приложение 1).

2. Утвердить Перечень водных объектов расположенных на территории

Родниковского сельского поселения Белореченского района (приложение 2)
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Родниковского сельского поселения

Белореченского района                                                                             Д.Р.Белов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Родниковского сельского поселения

Белореченского района

от __________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке осуществления в пределах, установленных водным

законодательством Российской Федерации, полномочий

собственника водных объектов и информирования населения

об ограничениях их использования

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение (далее – Положение) разработано в соответствии с Водным  кодексом  Российской  Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральными и краевыми нормативами правовыми актами, и определяет порядок осуществления в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, а также информирования об ограничениях их использования.

1.2. Водные объекты общего пользования используются для целей питьевого и хозяйственно – бытового водоснабжения, полива садовых, огородных, дачных земельных участков, ведения личного подсобного хозяйства, водопоя, проведения работ по уходу за сельскохозяйственными животными, купания и удовлетворения их личных и бытовых нужд граждан, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности.

2. Полномочия администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района в области водных отношений

К полномочиям администрации Родниковского сельского поселения в области использования и охраны водных объектов относится:
1) осуществление полномочий, предусмотренные Водным кодексом Российской Федерации, в отношении объектов, находящихся в муниципальной собственности;

2) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

3) объявление в установленном порядке об условиях общего водопользования или о его запрещении на водных объектах, находящихся в муниципальной собственности;

4) осуществление мер по предотвращению негативного воздействия вод и ликвидации его последствий;

5) иные полномочия, предусмотренные законодательством
3. Предоставление гражданам информации

 об ограничениях водопользования на водных объектах

общего пользования, расположенных на территории

Родниковского сельского поселения  Белореченского района
3.1. Ограничение водопользования устанавливается нормативно – правовым актом администрации сельского поселения Белореченского района.

3.2. Информация об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования предоставляется жителям через средства массовой информации и посредством установления специальных информационных знаков, содержащих информацию об ограничении использования водных объектов общего пользования, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов.

3.3. На водных объектах могут быть ограничены:

- забор (изъятие) водных ресурсов для целей питьевого и хозяйственно – бытового водоснабжения;

- купание;

- использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств;

- водопой;

- иные действия в случаях, предусмотренных законодательством.

3.4. Водопользование на водных объектах общего пользования может быть ограничено в случаях:

- угрозы причинения вреда жизни и здоровью человека;

- возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера;

- причинения вреда окружающей среде;

- в иных случаях, предусмотренных федеральным законодательством.

4. Финансовое обеспечение

4.1. Осуществление полномочий собственника водных объектов и информирование населения об ограничениях использования водных объектов

общего пользования для личных и бытовых нужд является расходным обязательством Родниковского сельского поселения и осуществляется за счет:

- средств местного бюджета;

- иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.
Исполняющий обязанности главы

Родниковского сельского поселения

Белореченского района                                                                             Д.Р.Белов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Родниковского сельского поселения

Белореченского района

от __________ № _______

Перечень

водных объектов расположенных на территории

Родниковского сельского поселения Белореченского района

	Наименование организации, ИНН
	Слагода Нина Михайловна, арендатор
	ООО «Мария» 2303023236
	ОАО «Горэлектросети» 2303021194
	ОАО «Горэлектросети» 2303021194
	Брагунов Рустам Станиславович
	Черенков Евгений Николаевич

	Цель использования, ОКВЭД
	Коммерческое рыболовство
	В аренде земельный участок для животноводства
	Коммерческое рыболовство
	Коммерческое рыболовство
	В аренде земельный участок для животноводства
	В аренде земельный участок для животноводства

	Форма использования водоемов (частная собственность,  договор аренды)
	Договор  аренды
	Право собственности
	Право собственности
	Право собственности
	Договор  аренды
	Договор  аренды

	Юридический адрес, фактический почтовый адрес
	Белореченский район, пос. Родники, ул.Строительная, 1
	Белореченский район, пос.Родники, ул.Центральная, 7
	352630 Краснодарский край, г.Белореченск, ул.Коммунальная, 1
	352630 Краснодарский край, г.Белореченск, ул.Коммунальная, 1
	Республика Адыгея х.Уляп

ул.Тхакушинова 10
	п.Родники

ул.Лесная 76

	Ф.И.О. арендатора
	Слагода Нина Михайловна

2-76-00
	Федорченко Мария Алексеевна

2-29-55
	Багаев Александр Валерьевич

8-918-2271802
	Багаев Александр Валерьевич

8-918-2271802
	Брагунов Рустам Станиславович

8-988-366-33-77
	Черенков Евгений Николаевич

8-918-480-09-68

	Используемая площадь водоемов (га)
	2,2
	9,5
	17,9
	32,9
	4,73
	5,4

	Способ заполнения водоемов:

· в использованием насосов;

· без использования насосов (паводковые воды, самотечное водоснабжение, родники и т.д.) указать какое
	Родники, паводковые воды, пруд зарыблен в 2013году, организация отдыха.
	самотечное
	самотечное
	самотечное
	Родниковые и  паводковые воды, организация отдыха и рыбалки.
	Пруд пересох, проект на рекультивацию в стадии разработки.

	Наименование организации, ИНН
	Пошнагов Нодар Кириакович
	Дуплинский Виктор Викторович
	Исаков Дмитрий Андреевич
	Шамалян Сергей Рубикович
	Шахов Иван

Спиридонович
	ООО «Собербаш»

	Цель использования,  ОКВЭД

	зона отдыха
	рыбоводство
	рыбоводство
	рыбоводство, животноводство
	в аренде земельный участок для животноводства
	рыбоводство

	Форма использования водоемов (частная собственность, договор аренды)
	Договор аренды
	Договор аренды
	Договор аренды в стадии оформления
	В аренде по договору № 3900002131
	Договор  аренды
	Право собственности

	Юридический адрес, фактический почтовый адрес
	г.Белореченск,  ул.Революционная 20
	г.Белореченск, пер.Лунный, 14
	г. Белореченск, ул.Победы, 44
	г.Белореченск, ул.Крепостная, 30
	г.Белореченск,

ул.Ленина 149 кв. 6

	ООО «Собербаш»

	Ф.И.О.  арендатора
	Пошнагов Нодари Кириакович

8-918-3737398
	Дуплинский Виктор Викторович

8-918-43-83-653
	Исаков Дмитрий Андреевич

8-918-352-09-22
	Шамалян Сергей Рубикович, Марченко Анатолий Федорович

8-918-386-49-44

8-918-47-333-07

	Шахов Иван

Спиридонович
	Козырев Игорь Анатольевич

8-918-9242300

	Используемая площадь водоемов (га).
	14,43
	6,51
	11,4
	7,2
	28,7
	12,0

	Способ заполнения водоемов:

· в использованием насосов;

· без использования насосов (паводковые воды, самотечное водоснабжение, родники и т.д.) указать какое
	Паводковые, оказание услуг по организации отдыха и любительской рыбалки.
	Самотечное, оказание услуг по организации отдыха и любительской рыбалки.
	Паводковые воды
	Родниковые, паводковые,

в осенний период производятся выловы, рыба реализуется на рынке города.

	Родниковые и паводковые воды, пруд не зарыблен, доступен для свободного лова рыбы.
	Родниковые и паводковые воды, пруд зарыблен, производятся выловы товарной рыбы.

Исполняющий обязанности главы

Родниковского сельского поселения

Белореченского района                                                                                                                                                           Д.Р.Белов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Родниковского сельского поселения Белореченского района

от __________ 2014 № ______

	Об утверждении Положения о порядке осуществления

в пределах, установленных водным законодательством

Российской Федерации, полномочий собственника

водных объектов и информирования населения

об ограничениях их использования

Проект подготовлен:

Специалист общего отдела администрации

Родниковского сельского поселения

Белореченского района                                                                                 А.О.Тихонова

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Родниковского сельского поселения

Белореченского района                                                                              И.Ю.Краснянская